公司其他子公司均不属于重点排污单位，不存在违法违规情况，公司将继续按照监管

部门的要求积极履行环保方面社会责任。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比

例

(%)

一、 35,071,000 1.94   17,001,040 -52,072,040 -35,071,000 0 0

2019 年年度报告

49 / 227

有限

售条

件股

份

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

3、其

他内

资持

股

35,071,000 1.94   17,001,040 -52,072,040 -35,071,000 0

其

中：

境内

非国

有法

人持

股

境内

自然

人持

股

35,071,000 1.94   17,001,040 -52,072,040 -35,071,000 0

4、外

资持

股

其

中：

境外

法人

持股

境

外自

然人

持股

二、

无限

售条

件流

通股

份

1,772,322,378 98.06 28,219,110  868,437,965 49,570,810 946,227,885 2,718,550,263 100

2019 年年度报告

50 / 227

1、人

民币

普通

股

1,772,322,378 98.06 28,219,110  868,437,965 49,570,810 946,227,885 2,718,550,263 100

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

他

三、

普通

股股

份总

数

1,807,393,378 100 28,219,110  885,439,005 -2,501,230 911,156,885 2,718,550,263 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2019 年 6 月 12 日公司回购注销了 2017 年股权激励计划第一期限制性股票激励对象因离职、

综合考核结果不合格已授予但未解锁的限制性股票合计 375,000 股。

2019 年 5 月 17 日召开 2018 年年度股东大会审议并通过了《公司 2018 年度利润分配预案》，

公司 2018 年度利润分配预案为: 以 2018 年 12 月 31 日总股本 1,807,393,378 股为基数，以资本

公积向全体股东每 10 股转增 4.9 股，共计转增 885,622,755 股，转增后公司总股本变更为

2,693,016,133 股；不分红，不送红股。实施利润分配时，如确定的股权登记日的公司股本总数

发生变动的，将按照分配比例不变的原则对转增股数进行相应调整。2019 年 6 月 24 日，公司发

布了《方大炭素新材料科技股份有限公司 2018 年年度权益分派实施公告》，7 月 1日完成资本公

积转增股本。

2019 年 7 月 1 日，公司召开第七届董事会第十八次临时会议，审议通过了《关于对 2017 年

股权激励计划第二期股票期权数量、行权价格及限制性股票回购数量、价格进行调整的议案》，

鉴于公司 2018 年度利润分配方案已实施完毕，根据公司激励计划相关规定，资本公积转增股本事